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Del 2 Öppna delen 

 

§ 27 Verka för en giftfri förskola 

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, Verka för en giftfri 

förskola, dnr 4.3/434-2014, med förslag till beslut att 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på 

skrivelsen. 

 

Yrkande: Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar för alliansen 

Folkpartiet och Moderaterna bifall till förvaltningens förslag 

till beslut. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) yrkar för 

Miljöpartiet för eget förslag till beslut och särskilt uttalande 

enligt bilaga 1. Vice Ordföranden Birgitte Isberg (S) yrkar för 

förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden Jan Jönsson 

(FP) ställer förvaltningens förslag till beslut mot Miljöpartiets 

förslag till beslut enligt bilaga 1 och hör bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. Miljöpartiet reserverar sig 

mot beslutet genom ledamoten Rebwar Hassan (MP). 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att: 

 

 Godkänna förvaltningens svar på skrivelsen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reservation: Miljöpartiet. 

 

Bilaga 1:  Förslag till beslut Miljöpartiet. 
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Bilaga 1 Förslag till beslut Miljöpartiet 

Skärholmens Stadsdelsnämnd Torsdagen den 28 augusti 

2014   

Rebwar Hassan (MP), Anders Lindell (MP) m.fl. 

Ärende §27 

Verka för en giftfri förskola 

Förslag till beslut 

Att Skärholmens stadsdelsnämnd besluta att 

1. Delvis bifalla förvaltningens svar 

2. Tillsätta en tjänst, företrädesvis en miljövetare med uppgift 

att inventera förskolorna  

3. Återkomma med åtgärdsförslag för att uppnå målet om en 

giftfri förskola  

Att därutöver anföra: 

Vi tackar förvaltningen för svaret och tycker också att frågan bör 

prioriteras. Stockholm stad antog i januari 2012 ett nytt 

miljöprogram. Där finns inget mål om giftfri förskola, trots att andra 

kommuner har inlett ett sådant arbete. Miljöpartiet föreslagit att 

samtliga kommunala förskolor ska vara miljödiplomerade och fria 

från skadliga kemikalier senast 2021.  

 

Varje vardag lämnar tiotusentals föräldrar i Stockholm sina barn på 

förskolan. Det krävs förtroende för att lämna över barnens säkerhet, 

hälsa och utveckling i någon annans händer. Föräldrar ska kunna 

vara trygga att barnen mår bra och har roligt. En viktig, men ofta 

försummad, aspekt är förekomsten av giftiga kemikalier.  

 

För att kunna uppnå en giftfri vardag för barn måste kemiska risker 

även beaktas när förskolor, lekplatser och idrottsanläggningar byggs 

och renoveras. Som stor inköpare har Stockholms stad makten att 

genom grön upphandling kräva att produkter ska vara fria från 

ämnen som inte är godkända enligt hårda miljö- och hälsokrav. 

Endast produkter som är bevisat säkra ska användas – 

barnperspektivet och försiktighetsprincipen måste gälla.  

 



Skärholmens stadsdelsnämnd Protokoll 

Sida 12 (47) Sammanträdesprotokoll  

8/2014-08-28 

 

 

 

 

Skärholmens 

stadsdelsförvaltning 

 

Bodholmsplan 2 

Box 503, 127 26 Skärholmen 

Telefon 08-508 24 000 

skarholmen@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Barn är särskilt utsatta och känsliga för skadliga kemikalier. Deras 

biologiska utveckling, fysiska aktiviteter och beteende ger upphov 

till ökad exponering. Barn dricker mer vatten, äter mer mat och 

andas mer luft per kilogram kroppsvikt än vuxna. De biter och suger 

på saker, utforskar sin omvärld och vistas nära golvet där kemikalier 

samlas. Upprepad exponering under de första levnadsåren riskerar 

att skada nervsystemet, reproduktionssystemet, hormonsystemet och 

immunsystemet.  

Det kräver att vi politiker agerar – att vi lever upp till det förtroende 

som föräldrar ger oss dagligen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


